KARNATAKA STATE POLICE

FIRST INFORMATION REPORT (Under Section 173 Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita)

Before the Honourable Court of 37th Addl. CMM Court, Nrupatunga Road, Bangalore City

1.	District : Bengaluru City	Circle/Sub Division : Vishveshwarapuram S	PS : Hanumanthanagar I	
	Crime No : 0172/2025	FIR Date : 04/07/2025		

2. Act & Section : THE BHARATIYA NYAYA SANHITA (BNS), 2023 (U/s-109(1))

3.	(a) Occurence of Offence Day : Friday	From Date :	04/07/2025	To Date : 04/07/2025	
		From Time :	11:30:00	To Time: 12:00:00	
	(b) Information received at the PS : 04/07/2025 17:45:00		Written/Oral : Written		

(c) Reasons for Delay in reporting by the Complainant / Informant

(d) General Diary reference Entry No. & Time: 2, 17:45:00

4. (a) Place of occurence with full address

No.SF2, 2nd floor, 6th cross,, Near Srinagar Bus stop, Srinagar,Bengaluru City, Karnataka, 560050

- (b) Distance from PS : Towards North 2 KM from PS
- (c) Village : SRINAGAR Beat Name : BEAT 29
 - Α
- (d) If the place belongs to another jurisdiction, PS. Name :

District :

- 5. Complainant/Informant:
 - (a) Name : Manjula C Father's/Husband's Name : Amaresh H S

(b) Age (d) Religion (f) Fax	: 38 : Hindu :	(c) Occupation (e) Caste (g) Email	 Artist VEERASHAIVA LINGAYATH nidhi8hani26amar@gmail.com
(h) Phone No.	: 7892582905	(i) Nationality	: India
(j) Passport No.	:	Date of Issue :	
(k) Address :	No.SF2, 2nd floor, 6th cross,,Near Srinagar Bus stop, Srinagar , Bengaluru City , Karnataka-56005 0	(l) Sex: Female	

(m) Whether complainant has seen the occurence or merely heard of it :

Seen and Heard

6. Details of known/suspected/unknown accused with full particulars(Attach separate sheet if necessary)

SI.No.	Name / Father Name / Caste / Address	Туре	Person Type	Sex	Age	Occupation
	Amaresh H S ,No.SF2, 2nd floor, 6th cross,,Near Srinagar Bus stop, SrinagarBengaluru City, Karnataka-560050	Accused	Adult	Male		

7. Details of Victims with full particulars

SI.No.	Name	Address	Injury Type	Sex	Age	Occupation
1	Manjula C	No.SF2, 2nd floor, 6th cross,, Near Srinagar Bus stop, Srinagar Bengaluru City Karnataka-560050	Grievious	Female	38 years	Artist

8. Particulars of Property stolen/involved with value(Attach separate sheet if necessary)

SI.No.	Property Type	Item description	Estimated Value (in Rs.)
1			

Total Value of the property Stolen / Involved :

9. Inquest Report/U.D. Case No. if any :

10. F.I.R Contents (Attach separate sheet if necessary)

ದಿನಾಂಕ 04-07-2025 ರಂದು ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಮಂಜುಳಾ ಸಿ ರವರು ವಿಕ್ಟೋರಿಯಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ದೂರಿನ ಸಾರಾಂಶವೇನೆಂದರೆ. ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರು ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಅಮರೇಶ್ ಹೆಚ್.ಎಸ್ ಎಂಬುವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು. ಇವರಿಗೆ ನಿಧಿ ಹೆಚ್.ಎ ಮತ್ತು ಹನಿ ಹೆಚ್.ಎ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯಾದ ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಅಮರೇಶ್, ಸಂಸಾರದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಹಾಗೂ ಹಣಕಾಸಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಕೆಟ್ಟದಾಗಿ ಬೈಯುವುದು, ಹೊಡೆಯುವುದು ಮಾಡಿ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಇದರಿಂದ ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರು ದಿನಾಂಕ 04-04-2025 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರು ಗಂಡನಿಂದ ದೂರವಾಗಿ, ತನ್ನ ಅಣ್ಣ ರವಿ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮಧ್ಯೆ ಆರೋಪಿ ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರಿಗೆ ಪದೇ ಪದೇ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ. ಲೀಸ್ ಹಣ ಮತ್ತು ವಡವೆಗಳನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳುತ್ತಿರುತ್ತಾನೆ. ಸುಮಾರು ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿ, ಮುನೇಶ್ವರ ಬ್ಲಾಕ್ ಬಳಿ ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರಿಗೆ ಸಿಕ್ಕು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ಬೆದರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ. ಈಗ್ಗೆ 3 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿ, ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರ ಅಣ್ಣನಿಗೆ, ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡುವಂತೆ, ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆಂದು ರಾಜಿ-ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿ, ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರನ್ನು ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರು ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದರು. ಈಗಿರುವಾಗ್ಗೆ ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ 04-07-2025 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 07-00 ಗಂಟೆಗೆ ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರ ಮಕ್ಕಳು ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಕೂಡ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 12-00 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯ ಬೆಲ್ ಮಾಡಿದ್ದು, ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರು ಡೋರ್ ತೆಗೆದ ಕೂಡಲೇ, ಆರೋಪಿ ಏಕಾಏಕಿ ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರ ಮುಖಕ್ಕೆ ಸ್ರೈ ಮಾಡಿದ್ದು, ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರಿಗೆ ಉರಿ ಬಂದು, ಉಸಿರಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರಿಗೆ ಚುಚ್ಚಲು ಪ್ರಯತ್ನಿದ್ದು, ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರೂ ಬಿಡದೇ, ಆರೋಪಿ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರ ಬಲ ಪಕ್ಕೆಲುಬಿಗೆ, ಎಡಭಾಗದ ತೊಡೆಗೆ ಚುಚ್ಚಿ ಹಾಗೂ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಕುಯ್ದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರಿಗೆ ಹಿಟ್ಟಿನ ಕೋಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದು. ಜುಟ್ಟು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ, ಗೋಡೆಗೆ ಹೊಡೆಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರು ಕೂಗಾಡುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ಬಂದು ಬಿಡಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರು ವಿಕ್ಟೋರಿಯಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಲೀಸ್ ಹಣದ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ. ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರನ್ನು ಸಾಯಿಸಬೇಕೆಂದು ತೀಮಾನಿಸಿಕೊಂಡು. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇಲ್ಲದ ಸಮಯ ನೋಡಿಕೊಂಡು. ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರಿಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುವ ಅಮರೇಶ್ ಹೆಚ್.ಎಸ್ ರವರ ವಿರುದ್ದ ಸೂಕ್ತ ಕಾನೂನು ರೀತಿಯ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೊಟ್ಟ ದೂರು ಇತ್ಯಾದಿ.

11. (a) Action Taken : Investigation

(b) Is the F.I.R read over and explained in his/her language to the complainant and a copy given to the complainant free of cost? : Yes

(c) If the Police Officer does not proceed to the spot for investigation or if he declines to investigate.

U/S 157 Cr.PC provision (a)or (b) / 176 Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita (BNSS) the reasons there of should be mentioned :

Proceed

12. Signature/Thumb impression of the complainant

13. Date and time of dispatch to the Court : 04/07/2025 18:45:00

14. Name of PC/HC who carried the FIR to the Court : Shivappa , HC 10941

Read Over and Found to be correct Date and Time: 04/07/2025 17:55:00

Signature of the SHO

21

Name: Suryaprasad S - PI

Copy to : Superintendent of Police/Commissioner of Police